
Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado 

(Liceo Scientifico – Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing – Meccanica Meccatronica ed Energia) 

Viale Villa Vittoria, 240/E – 51028 San Marcello Pistoiese (PT)  
 Telefono 057362141  Fax 0573621425 

  ptic816004@istruzione.it          www.iocsanmarcello.edu.it 

 
 

Un libro aperto sulla montagna 

       San Marcello P.se, 21/06/2023 
 
 
CUP F24D22000710006 

CIG ZF83B9973E 
 
 
OGGETTO: determina a contrarre per progetto PON - Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo  
                    Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
 
ASSE V – Priorità d’investimento :13i – (FESR) “ Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia- Avviso pubblico prot. 38007 del 27/5/2022 “ Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

13.1.5 – “ Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il PON Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Avviso pubblico prot. 0038007 del 27.05.2022; 
 
Visto l’Avviso pubblico prot.” 0038007 del 27.05.2022”  – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse V -  Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “ Ambienti didattici 
innovativi per le scuole di infanzia”; 
  
Considerate le necessità dell’Istituto; 
 
Visto l’incarico di progettista assegnato alla  docente RITORTO DANIELA  con prot. n. 15171 del 
02/12/2022; 
 
Visto il progetto “Ambienti didattici Innovativi per la Scuola d’Infanzia””   
 
Considerato che il progetto risulta conforme alle linee guida inserite sulla piattaforma di gestione progetti; 
 
Ritenuto lo stesso coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e il D.Lgs 56/2017(codice dei Contratti Pubblici); 
 
Visto in particolare l’art.32. c.2 del D.Lgs 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
Vista la determina di avvio del Progetto prot. n. 14243 del 14/11/2022; 
 





Istituto Comprensivo Statale di San Marcello Pistoiese 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria 1°grado, secondaria 2°grado 

(Liceo Scientifico – Tecnico Amministrativo Finanza e Marketing – Meccanica Meccatronica ed Energia) 

Viale Villa Vittoria, 240/E – 51028 San Marcello Pistoiese (PT)  
 Telefono 057362141  Fax 0573621425 

  ptic816004@istruzione.it          www.iocsanmarcello.edu.it 

 
 

Un libro aperto sulla montagna 

Ritenuto pertanto di scegliere, quale modalità di individuazione del contraente, quella dell’offerta al prezzo 
più basso (art.95 c.4-b D.Lgs 50/2016); 
 
Visto il Decreto n.129 del 28/08/2018; 
 
Visti i Regolamenti UE n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento  
europei, il Regolamento UE n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
Vista la lettera di autorizzazione alla spesa emessa dall’Autorità di Gestione con lettera prot. AOOGABMI -
72962 DEL 05/09/2022, a valere sul progetto, per l’importo complessivo di € 75.000,00 
 
Rilevato dal progetto che si può individuare la seguente tipologia di fornitura con il relativo importo indicato:  
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 
Visti il CUP e il CIG  acquisiti da questa stazione appaltante; 
 
Visto il durc regolare fino al 04/10/2023 
 

DETERMINA 
 

di assegnare alla Ditta C.I.T.T.I.  di Firenze , l’acquisto delle targhe pubblicitarie  del progetto  come da 
preventivo prot. n9373. per un totale complessivo di ( €. 183,19+ 40,30  iva) €.223.49. 
 
Il responsabile del procedimento è il  Dirigente Scolastico Dott. Carlo Rai. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    (Dott. Carlo Rai)
 


		2023-06-22T12:28:11+0200
	CARLO RAI




